2020年度 第 12回理事会 議事要旨

１．日時 ： 2021年 3月 30日（火）10：00～11：00

２．場所 ： ウェブ会議

３．出席者：  指理事長、伊藤副理事長、田中(恵)理事、山口理事、田中(悟)理事、竹越理事、

梶山理事、福元監事、羽田監事

○議題

１．審議事項

（１）2021年度 年度計画（案）について

（２）2021年度予算（案）について

（３）神戸グローバル教育センターの新設について

（４）規程の制定・改正について

（５）2021年度 教職員の採用について

２．報告事項

（１）一般選抜（前期日程）における出題ミスについて

（２）ハラスメント相談実績報告について

（３）次期役員について

３．その他（情報提供）

（１）2020年度の主な事業、行事などについて

（２）2021年度入試の実施状況について

（３）2021年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

（４）海外の大学等との提携について

（５）THE世界大学ランキング日本版 2021結果について

○議事要旨

１．審議事項

（１）2021年度 年度計画（案）について

  指理事長より、2021年度計画の策定について提案し、賛成多数により承認された。

  （２）2021年度予算（案）について

  田中（恵）理事より、2021 年度予算案について提案し、賛成多数により承認された。

（３）神戸グローバル教育センターの新設について

  山口理事より、グルーバル教育センターの設立に関して提案し、賛成多数により承認された。

（４）規程の制定・改正について

  指理事長より、規程の制定 3件・改正 13件について提案し、賛成多数により承認された。

（５）2021年度 教職員の採用について

  指理事長より、2021 年度教職員の採用（教員 3 名、事務職員 2名）について提案し、賛成多数

により承認された。

２．報告事項

（１）一般選抜（前期日程）における出題ミスについて

田中（悟）理事より、一般選抜（前期日程）での入試問題の出題ミスについて、報告を行った。

（２）ハラスメント相談実績報告について

田中（悟）理事より、「公立大学法人神戸市外国語大学ハラスメントの防止等に関する規程」に

基づく 2020年度のハラスメント相談実績について報告を行った。

（３）次期役員について

指理事長より、2021年度からの次期役員について報告を行った。

３．その他（情報提供）

（１）2020年度の主な事業、行事などについて

指理事長より、2020年度の行事、講演会、報道記録について報告を行った。

（２）2021年度入試の実施状況について

田中（悟）理事より、2021 年度の入試実施状況について報告を行った

（３）2021年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

山口理事より、2021年 3月末卒業予定者の 11月末時点の就職状況について報告を行った。

（４）海外の大学等との提携につい

竹越理事より、11月末時点の海外の大学や地域団体等の提携状況について、資料のとおり報告

を行った。

（５）THE世界大学ランキング日本版 2021結果について

指理事長より、THE世界大学ランキング日本版 2021の結果について順位等の報告をおこなった。